

خبر خارجی

کریم در راه گالا

سایت روزنامه فوتو اسپور ترکیه مدعی است باشگاه گالاتاسرای در آخرین دقیقه و در صورت موافقت فدراسیون فوتبال ترکیه کریم انصاری فرد را به خدمت خواهد گرفت. باشگاه گالاتاسرای با تکیه بر قوانین لیگ‌های معتبر اروپایی همانند آلمان، ایتالیا و روسیه که برخی از باشگاه‌ها می‌توانند با موافقت‌نامه فدراسیون فوتبال کشورشان باوجود پایان زمان فصل نقل‌وانتقالات بازیکن جدیدی را جذب کنند امیدوار به عقد قرارداد با کریم انصاری فرد، ملی‌پوش ایرانی است. نامه باشگاه گالاتاسرای به فدراسیون فوتبال ترکیه را سال شده و در صورت اخذ موافقت‌نامه ویژه قرارداد ملی‌پوش ایرانی منعقد خواهد شد. کریم انصاری فرد تازو پایانی فصل نقل‌وانتقالات تابستانی (۲۰۱۸/۲۰۱۸) تحت قرارداد باشگاه المپیاکوس یونان قرار داشت و پس از این تاریخ بازیکن آزاد محسوب می‌شود. باشگاه گالاتاسرای با اشاره به این موضوع و موافقت‌نامه ویژه فدراسیون‌های فوتبال اروپایی قصد دارد تا مهاجم فصل گذشته المپیاکوس را جذب کند. این در حالی است که باشگاه ناتینگهام فارست و آیتور کارانکا (سرمربی) تیم انگلیسی از توافق با کریم انصاری فرد برای عقد قرارداد خبر دادند. تیمی که در چمپیونشیپ انگلیس بازی می‌کند.

■ ■ ■

مارادونا استارت زد

دیه‌گو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین روز گذشته وارد مکزیک شد تا هدایت تیم «دورادوس دسینالوا» در دسته دوم فوتبال باشگاهی این کشور را برعهده بگیرد. مارادونا سرمربی تیمی شده‌است که در جدول سیزدهم است و در ۶ هفته سپری شده از فصل جدید فوتبال مکزیک هنوز یک پیروزی هم کسب نکرده. این تیم تنها دو گل زده است، اما مارادونای ۵۷ساله اطمینان دارد که او می‌تواند تیم جدیدش را به دسته اول برساند. مارادونا در حالی وارد فوتبال مکزیک شد که تاچندی پیش در فوتبال بلاروس به عنوان رییس دینامورست فعالیت داشت. اسطوره فوتبال آرژانتین که زمانی به مصرف مواد مخدر اعتیاد داشت، هدایت تیمی را برعهده گرفته که در منطقه اصلی قاچاق مواد مخدر مکزیک واقع شده‌است.

■ ■ ■

تست مجدد از ستاره روس‌ها

دنیس چریشف، ستاره روسیه در جام جهانی ۲۰۱۸ بار دیگر از سوی کمیته‌های ضد دوپینگ، مورد آزمایش و بررسی قرار گرفته است. به گزارش تلگراف، دنیس چریشف که در روسیه ۲۰۱۸ پدیده تیم کشورش بود و روس‌ها را تا مرحله یک‌چهارم نهایی جام رساند، باز هم مورد پرس و جو قرار گرفته است. پیش از شروع جام و حتی در حین برگزاری جام چندین بار شایعه دوپینگی بودن بازیکنان تیم ملی روسیه شنیده شد که مقامات مسئول از جمله اینفانتینو این ادعا را به کلی تکذیب کردند و مدعی شدند جواب همه تست‌ها منفی بوده است. ماجرای چریشف اما متفاوت و در عین حال جالب است. پدر او اخیرا در یک مصاحبه اعتراف کرده بود که پسرش در طول آماده‌سازی برای جام جهانی روسیه، آمپول‌هایی به بدنش تزریق می‌کرده که شامل هورمون رشد هم می‌شده است. همین مصاحبه کافی بود تا کمیته‌های ضد دوپینگ روسیه و به دنبالش اسپانیا دست به کار شده و دوباره تست‌های لازم را از این بازیکن به عمل بیاورند. اتحادیه فوتبال روسیه در واکنش به این مصاحبه و تردیدهای به وجود آمده در بیانیه‌ای اعلام کرد همه مراحل و تزییقاتی که چریشف در این پروسه به بدنش وارد کرده، قانونی بوده و به هیچ عنوان مواد دوپینگی و غیر مجاز در داروهای او وجود نداشته است. به گفته این اتحادیه، خبرنگاران سهوا یا عمدا از مصاحبه پدر چریشف بد برداشت کرده‌اند و حال آنکه در ویدیوی ضبط شده از این مصاحبه هم مشخص است که او چنین منظوری نداشته است. ظاهرا پدر چریشف هورمون رشد را بر زبان نیاورده و گفته فاکتور رشد به معنای محتویاتی که برای رشد پسرش لازم بوده است.

قدوس در یک دوراهی

سخت بین کشور محل تولد و کشوری که در آن بزرگ شده بود، سرزمین پدری را انتخاب کرد اما در زمان قطعی شدن این تصمیم، هرگز انتظار نداشت که در ایران به یک بازیکن نیمکت‌نشین تبدیل شود

مردن برخوردار است و اگر سرمربی تیم ملی کمی گاردش را در مورد این فوتبالیست پایین ببرد، درهای ترکیب ثابت به روی سامان باز خواهد شد. تشخیص محبوبیت او در بین مردم، چندان دشوار به نظر نمی‌رسد. بدون تردید یکی از دلایل استقبال عمومی از تیم ملی، حضور سامان قدوس در همین تیم و امیدواری به درخشش ویژه او در آینده است. قدوس اساسیک مهاجم جنجالی نیست. در اینستاگرام سروصدا به راه نمی‌اندازد و از هر فرصتی برای تبلیغ کردن خودش استفاده نمی‌کند. او هر روز در گروهی از رسانه‌ها به لیورپول و لاتزیو لینک نمی‌شود و به جای دل بستن به پیشنهادهای فضایی، تلاش می‌کند تا در زمین فوتبال فرازمینی باشد. او باید همین حالا در سطح ملی، همان بازیکنی شود که در سطح باشگاهی دیده‌ایم. با همان سطح از انگیزه، اعتماد به نفس، قدرت و جسارت. سامان با درخشش در اردوها و دیدارهای تدارکاتی پیش‌رو، می‌تواند رقبا را برای همیشه از ترکیب ثابت تیم ملی طرد کند. او در ساور هوادارها، به جایگاه فیکس تیم کی‌روش رسیده و اگر سرمربی تیم ملی نیز به همین باور برسد، همه توپ‌ها در خط حمله به قدوس ختم خواهند شد.

سر در در شرایطی حاضر به بازگشت به تیم ملی نشد که در چند سال گذشته، همواره و در هر شرایطی بازیکن مورد علاقه و مورد اعتماد سرمربی تیم ملی به شمار می‌رفت. کاوه رضایی نیز با وجود درخشش در فوتبال بلژیک و پیوستن به باشگاه بزرگ بروژ، با مصدومیت روبه‌رو شد تا شانس همراهی با تیم کی‌روش در اردوی ازبکستان را از دست بدهد. در واقع رقبا یک به یک به نفع سامان کنار رفتند تا شاید زمان برای هنرنمایی او در تیم ملی از راه برسد. حالا قدوس جدی‌ترین گزینه برای نوک حمله تیم ملی به شمار می‌رود. او البته توانایی بازی در پست وینگر و یا پست هافبک هجومی را دارد اما همیشه علاقه بیشتری به بازی در هجومی‌ترین بخش از ترکیب داشته و حالا شاید رقابت چندانی را برای به تصرف درآوردن این پست در تیم ملی احساس نکند. سامان می‌تواند «برگ برنده» تیم ملی در جام ملت‌های آسیا باشد. بازیکنی که برای انجام یک کار بزرگ به سرزمین مادری‌اش برگشته و چه کسی نمی‌داند که شکستن طلسم طولانی مدت قهرمانی در جام ملت‌ها، یک کار به غایت بزرگ است؟

شاید سامان قدوس گزینه محبوب نظر سنجی‌های تلویزیونی نباشد اما اکثریت هواداران فوتبال در ایران، اعتقاد بسیار زیادی به توانایی‌های او دارند. کم‌بازی کردن سامان در جام جهانی، یکی از پر تکرار ترین انتقادها از کارلوس کی‌روش بود و همین حالا نیز همه در انتظار حضور جدی‌تر این بازیکن در ترکیب ثابت تیم ملی هستند. این مهاجم هم به خوبی شوت می‌زند، هم روی کارهای ایستگاهی قابلیت‌هایی منحصر به فرد دارد، هم موقعیت‌شناس و باهوش است و هم در سرزنی تبحر ویژه‌ای دارد. او از همه قابلیت‌های یک مهاجم

تغییر دادن اوضاع نداشت. داستان جام جهانی برای ایران و سامان، حالا دیگر تمام شده اما شاید در جام ملت‌ها، سر نوشت دیگری در انتظار این ستاره باشد. فرصت محدود بازی در جام جهانی، سامان قدوس را «مایوس» نکرد. او به لیگ سوئد برگشت و درخشش خیره‌کننده‌اش را از سر گرفت. تفاوت سطح او با سایر هم تیمی‌ها در اوستر شونوز انقدر زیاد به نظر می‌رسید که تشخیص جدایی احتمالی او از باشگاه دیگر دشوار نبود. ستاره‌ای که در نبرد فصل گذشته با آرسنال توجه آرسن ونگر را جلب کرده و با کلماتی ستایش آمیز از سوی پروفیسور فرانسوی تحسین شده بود، در یک قدمی پیوستن به باشگاه هونسکادر لالیگا قرار گرفت. سپس از رن به عنوان مقصد نهایی این بازیکن نام برده شد اما او در نهایت به آمیان پیوست. تنها دو روز بعد از امضای قرارداد با باشگاه فرانسوی، قدوس در ترکیب ثابت تیمش قرار گرفت و در حالی که هنوز اسم هم تیمی‌ها را هم نمی‌دانست، اولین گلش برای باشگاه را در اولین بازی با یک ضربه سر مهار نشدنی وارد دروازه حریف کرد. شروع سامان، از همه لیوئورهای دیگر فوتبال ایران در این فصل درخشان‌تر بود تا جایگاه او در آمیان خیلی زود تثبیت شود. به صورت هم‌زمان، شرایط در تیم ملی نیز برای او به خوبی پیش می‌رفت. رضا قوچان‌نژاد بعد از جام جهانی از تیم ملی خداحافظی کرد و تصمیم گرفت روی بازی‌های باشگاهی تمرکز کند. سردار آزمون نیز به دلیل شخصی از تیم ملی کنار رفت و حتی بعد از قرار گرفتن نامش در فهرست تازه کارلوس کی‌روش، در جیج داد سرگرم گشت و گذار در پردیس‌های سینمایی با مستند سریک و کارگردانش باشد.

در جام جهانی، اوضاع مطابق میل سامان قدوس پیش نرفت. او در همان دقایق کوتاه حضور در زمین، بازیکن موثری برای تیم کی‌روش محسوب می‌شد اما سرمربی تیم ملی، گزینه‌های انعطاف‌ناپذیری برای خط حمله داشت و حاضر به تغییر دادن این گزینه‌ها نبود. حالا اما اوضاع متفاوت به نظر می‌رسد و قدوس با انگیزه‌های زیادی در اردو حضور پیدا خواهد کرد. او آخرین ستاره‌ای است که به جمع مهره‌های ملی‌پوش اضافه می‌شود تا شاید از حالا به بعد، مرد شماره یک خط حمله تیم کارلوس باشد.



آرناطاری

درخشان‌ترین لحظه تیم ملی در جام جهانی روسیه، از فرار سامان قدوس و خطای مراکشی‌ها روی مهره تعویضی تیم ملی آغاز شد. سامان توپ را با یوسه به احسان حاج‌صفی سپرد و همین‌ار سال، بعد از ۲۰ سال ایران را صاحب پیروزی در جام جهانی کرد. تصور می‌شد قدوس آمادگی‌اش را برای فیکس شدن به اثبات رسانده اما او هر دو مسابقه بزرگ با اسپانیا و پرتغال را از روی نیمکت آغاز کرد. در هر دو جدال، این بازیکن در دقایق پایانی به زمین فرستاده شد و در خلق موقعیت، شرایط تیم ملی را متحول کرد. شاید اگر زمان بیشتری برای

بدون تردید یکی از دلایل استقبال عمومی از تصمیم سردار برای خداحافظی از تیم ملی، حضور سامان قدوس در همین تیم و امیدواری به درخشش ویژه او در آینده است. قدوس اساسا یک مهاجم جنجالی نیست

برگ در گل‌زنی نبود، شگفتی زردها در روسیه کامل‌تر نیز می‌شد. به نظر می‌رسد سامان قدوس در سوئد فیکس خواهد شد اما به هر حال او تصمیمش را گرفته بود و دیگر موقعیتی برای

مصاحبه



بازی خودمان را می‌کنیم و امیدوارم این بازی به روند آماده‌سازی‌مان کمک کند. همه بازیکنانی که در اردو هستند، همگی آماده و خوب‌اند. مرتضی (پورعلی‌گنجی) و صادق (محرمی) شرایط خوبی دارند. ما جوان‌ها باید بیشتر تلاش کنیم تا دست سرمربی تیم را برای انتخاب بازیکن باز بگذاریم. جام جهانی برای همه به پایان رسیده و ما در این مسابقات خوب کار کردیم. باید با قدرت ادامه دهیم تا در جام ملت‌های آسیا نیز خوب کار کنیم. ما می‌خواهیم طلسم ناکامی‌ها ایران در قاره بالاخره شکسته شود.»

حسینی پس از چند ماه همه چیز را تکذیب کرد

شوخی سرویس بهداشتی!

مجید حسینی پس از جام جهانی در برنامه ۲۰۱۸ حاضر شد و ادعا کرد رفتن پژمان منتظری به سرویس بهداشتی باعث شده تا او در روسیه به بازیکنی فیکس تبدیل شود اما حالا شرایط فرق کرده است. پس از اینکه کی‌روش با حضور در برنامه ۹۰، این موضوع را تکذیب کرد، حالا نوبت به خود حسینی رسیده تا مدعی شود همه چیز شوخی بوده است! او با رسانه‌ای کردن این موضوع در خصوص آخرین شرایط تیم ملی گفته است: «اردوی خوبی را سپردی کرده‌ایم. سه‌شنبه با ازبکستان بازی داریم و امیدوارم خوب کار کنیم و آماده جام ملت‌های آسیا شویم. ازبکستان در چند سال اخیر یکی از تیم‌های خوب آسیا بوده است. ازبکستان قبلا تیم خوبی بود و الان هم با تغییراتی که داشته بهتر هم شده است. با اضافه شدن کوپرا ازبکستان متفاوت شده اما نباید خیلی آنها را بزرگ کنیم. ما

مبارزات آقای سرمربی تمامی ندارد

کی‌روش؛ متخصص جنگ‌های نامنظم

یک چالش بزرگ را با برند آلمانی «آل اسپورت» پشت سر گذاشته بود، این بار نیز از پوشیدن لباس‌های مربوط به این برند امتناع کرد. در آخرین ماه‌های همکاری قبلی فدراسیون فوتبال و آل اسپورت، این کمپانی یک قرارداد تبلیغاتی رانیز

کارلوس کی‌روش، بالاخره حاضر شد از لباس‌های رسمی‌اش جدا شود و تیم ملی را تمرین بدهد اما به محض برگزاری این جلسه تمرینی، حواشی تازه‌ای در مورد پوشش سرمربی پر تعللی شکل گرفتند. کارلوس که چند سال قبل



عزت‌اللهی هم از کمبود امکانات شاکی است

کی‌روش و تهیه لباس تیم ملی

سعید عزت‌اللهی شرایط تیم ملی را چندان مثبت ارزیابی نمی‌کند. او که به تازگی برای ادامه فوتبالش راهی فوتبال انگلیس شده، در خصوص امکانات حال حاضر تیم ملی گفته است: «یکی از بحث‌هایی که خیلی مهم است پیراهن و البسه تیم ملی است. الان نمی‌دانیم تکلیف چیست. لباس‌هایی که الان تن بچه‌ها است، با تلاش کی‌روش تهیه شده و برای جام جهانی است. برای تمرین هم مافقط زمین چمن استاندارد می‌داریم. بقیه کمبودها هم به کادرفنی و فدراسیون مربوط می‌شود. همه هدف ما این است که طلسم چندین ساله را بشکنیم و به مقام قهرمانی جام ملت‌ها برسیم، اما تیم ملی بعد از جام جهانی به لحاظ امکانات و سخت‌افزاری به حدی که انتظار داشتیم نرسیده است. بعد از نمایش خوبی که در جام جهانی داشتیم انتظار خوبی برای ما باشد مخصوصا برای بازیکنانی که تازه به تیم ملی اضافه شده‌اند.»

تیمش بهره‌می‌برد. او متخصص تمام عیار جنگ‌های نامنظم است و بدون این نبردهای تمام‌نشدنی، حتما چیزی کم خواهد داشت. جنگجویی، مهم‌ترین خصلت بیشتر مربیان پرتغالی به شمار می‌رود و کی‌روش، هرگز لباس رزم را از تنش خارج نمی‌کند. او آرامش و سکوت را مری‌گبار می‌داند و هر شبانه روز را به عنوان فرصتی برای یک جنگ تازه می‌شناسد. نبرد تازه کی‌روش، حالا مقابل آل اسپورت شکل خواهد گرفت. مرد پرتغالی، هیچ‌وقت رینگ بوکس را ترک نخواهد کرد.

با خود کی‌روش به اضرار رسانده بود اما نفر اول نیمکت تیم ملی هیچ‌وقت از کیفیت لباس‌های این برند راضی به نظر نمی‌رسید. حالا جنگ او آل اسپورت و اردافا تازه‌ای خواهد شد و این موضوع در ایران برای هیچ کس غافلگیرکننده نخواهد بود. کی‌روش در همه این هفت سال، ثابت کرده که میانه‌ای با صلح‌نادر دوسبک کاری‌اش، بر مبنای جنگ دائمی بنا شده است. او هر بار بهانه‌های تازه‌ای در اطراف تیم برای جنجال پیدایی کند. او از این بهانه‌ها برای برانگیختن بازیکنان